

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Portalegre
Prefeitura Municipal de Portalegre
Registro de Preços Eletrônico - 045/2022 - PE-PMP

Resultado da Homologação

0001 - APONTADOR LÁPIS COM DEPÓSITO, UM FURO, MATERIAL EM PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A LEO E LEO, FABER CASTELL. - LEO & LEO - Valor Referência: 2,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H F DINIZ	LEO & LEO	70 Unidade	0,60	42,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0002 - APONTADOR LÁPIS SIMPLES DESCRIÇÃO: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A LEO E LEO, FABER CASTELL. - MASTERPRINT - Valor Referência: 0,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MASTERPRINT	700 Unidade	0,24	168,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0003 - ALFINETE PARA MAPA/AVISOS COM CABEÇA DE BOLINHA COLORIDA, IDEAL PARA FIXAR PAPEL, LONA, PLÁSTICOS, ENTRE OUTROS, TAMANHO 9,5MM CONTEÚDO: 100 UND - BRW - Valor Referência: 8,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	BRW	19 Caixa	6,74	128,06	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0004 - ALMOFADA PARA USO EM VÁRIOS TIPOS DE CARIMBO, DIMENSÕES (CM) 5,9 X 9,4. TAMPA PLÁSTICA, CORES DIVERSAS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PILOT (PRETO E AZUL) A DEFINIR. - ALMOFADA Nº3 - Valor Referência: 7,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	ALMOFADA Nº3	27 Unidade	4,20	113,40	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0005 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COMPARTIMENTO COM SUPORTE PARA DOIS PINCEIS MARCADORES DE QUADRO BRANCO FELTRO DE 2MM DE ESPESSURA ÓTIMA APAGABILIDADE CORPO ELÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA LEVE E PRÁTICO BASE EM FELTRO ESPECIAL MAIOR EFICIÊNCIA NA HORA DE LIMPAR AS ANOTAÇÕES NO QUADRO BRANCO ALTA QUALIDADE FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONANDO MELHOR CONFORTO E PRATICIDADE DURANTE O USO. - MASTERPRINT - Valor Referência: 8,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MASTERPRINT	102 Unidade	5,30	540,60	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0006 - BASTÃO DE COLA QUENTE DE SILICONE GROSSO DESCRIÇÃO: COLA DE SILICONE TIPO BASTÃO, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, 11,3MM X 30CM, PCT C/ 1KG TRANSPARENTE. - MABEL - Valor Referência: 91,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	MABEL	48 Unidade	44,80	2.150,40	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0007 - BASTÃO DE COLA QUENTE DE SILICONE FINO, COLA DE SILICONE, TIPO BASTÃO, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, 7,5MM X 30CM, PCT C/ 1KG TRANSPARENTE. - BRW - Valor Referência: 78,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0008 - BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA DESCRIÇÃO: PARTE VERMELHA: APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, É INDICADA PARA APAGAR LÁPIS E LAPISEIRA. PARTE AZUL: MAIS ABRASIVA, EXIGE UMA ALTA PRECISÃO NA SUA FABRICAÇÃO PARA QUE NÃO RASGUE O PAPEL OU BORRE AO INVÉS DE APAGAR. TAMANHO. 10 X 7.5 X 4 CM; 0.4 G. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MERCUR. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010. - REDBOR - Valor Referência: 1,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	REDBOR	780 Unidade	0,55	429,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0009 - BORRACHA BRANCA DESCRIÇÃO: BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. APAGA LÁPIS E LAPISEIRA. TAMANHO 4,2X2,9X1CM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MERCUR. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010. - REDBOR - Valor Referência: 1,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	REDBOR	784 Unidade	0,40	313,60	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0010 - BORRACHA PONTEIRA BRANCA DESCRIÇÃO: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, BORRACHA BRANCA, MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PONTEIRA, PARA LÁPIS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MERCUR. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010. - REDBOR - Valor Referência: 0,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	REDBOR	754 Unidade	0,17	128,18	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0011 - BLOCO ADESIVO MARCADOR 5 CORES SETA/FLAGS 45MMX12MM DESCRIÇÃO: TIPO POST-IT, SETA OU FLAGS NEON, GRAMATURA 75G/M, COM ADESIVO ACRÍLICO SINTÉTICO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL, CORES DIVERSAS, BLOCO COM 25 FOLHAS CADA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A NOTE FIX. - BRW - Valor Referência: 24,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	BRW	100 Unidade	4,25	425,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0012 - BLOCO ADESIVO MARCADOR 4 CORES 76MM X 15MM DESCRIÇÃO: TIPO POST-IT, FLAGS 4 CORES, GRAMATURA 75G/M, COM ADESIVO ACRÍLICO SINTÉTICO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL, BLOCO COM 45 FOLHAS CADA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A NOTE FIX. - BRW - Valor Referência: 22,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	BRW	100 Unidade	3,70	370,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0013 - BLOCO ADESIVO REFIL SANFONA RECADO 76MM X 76MM DESCRIÇÃO: TIPO POST-IT, GRAMATURA 75G/M, COM ADESIVO ACRÍLICO SINTÉTICO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL, BLOCO COM 100 FOLHAS TIPO SANFONA (ADESIVO INTERCALADO), TIPO REFIL ADAPTÁVEL A SUPORTE DISPENSADOR DE BLOCOS. , CORES VARIADAS A ESCOLHER NO PEDIDO QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A NOTE FIX - MASTERPRINT - Valor Referência: 10,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MASTERPRINT	60 Unidade	8,25	495,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0014 - BLOCO ADESIVO RECADO QUADRADO 76MM X 76MM DESCRIÇÃO: BLOCO PARA RECADO POST-IT, GRAMATURA 75G/M, COM ADESIVO ACRÍLICO SINTÉTICO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL, CORES VARIADAS A ESCOLHER NO PEDIDO, BLOCO COM 100 FOLHAS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A NOTE FIX. - MASTERPRINT - Valor Referência: 8,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MASTERPRINT	100 Unidade	2,90	290,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO



0015 - BLOCO ADESIVO RECADO RETANGULAR 100MM X 50MM DESCRIÇÃO: BLOCO PARA RECADO TIPO POST-IT, GRAMATURA 75G/M, COM ADESIVO ACRÍLICO SINTÉTICO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL, CORES DIVERSAS, BLOCO COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS A ESCOLHER NO PEDIDO QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A NOTE FIX. - MASTERPRINT - Valor Referência: 7,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MASTERPRINT	45 Unidade	5,60	252,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0016 - BLOCO ADESIVO RECADO MINI 38MM X 50MM DESCRIÇÃO: PACOTE COM 4 BLOCOS PARA RECADO TIPO POST-IT, GRAMATURA 75G/M, COM ADESIVO ACRÍLICO SINTÉTICO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL, CORES VARIADAS A ESCOLHER NO PEDIDO, BLOCO COM 100 FOLHAS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A NOTE FIX. - BRW - Valor Referência: 8,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	BRW	105 Unidade	4,55	477,75	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0017 - BLOCO CUBO LEMBRETE S/PAUTA SPIRAL 85MMX85MM DESCRIÇÃO: IDEAL PARA ANOTAÇÕES RÁPIDAS. GRAMATURA 50 OU 63G/M CONTENDO 650 A 700 FOLHAS. BRANCO OU COLORIDO A DEFINIR NO PEDIDO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A NOTE FIX. - BRW - Valor Referência: 20,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	BRW	40 Unidade	17,99	719,60	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0018 - BROCHE PINO DE SEGURANÇA DE ROUPA EM INOX PEQUENO PACOTE COM 10 UND - BRW - Valor Referência: 16,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	BRW	40 Unidade	15,87	634,80	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0019 - CAIXA P/ ARQUIVO MORTO PAPEL WESTROCK EM PAPEL KRAFT ,ONDA SIMPLES, GRAMATURA DE 350G/M2 E COLUNA DE 4,1KN/M DIMENSÕES INTERNAS (COMP. X LARG. X ALT.): 34,4 X 12,5 X 23,7 CM, DIMENSÕES EXTERNAS (COMP. X LARG. X ALT.): 36,3 X 13,6 X 24,6 CM - FRAMA - Valor Referência: 7,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	FRAMA	315 Unidade	3,85	1.212,75	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0020 - CAIXA P/ ARQUIVO MORTO PLÁSTICO DESCRIÇÃO: CAIXA ARQUIVO DE DOCUMENTOS, TIPO ARQUIVO MORTO, MATERIAL PLÁSTICO POLIONDA, DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR AZUL. - POLIBRAS - Valor Referência: 9,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	POLIBRAS	620 Unidade	6,45	3.999,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0021 - CAIXA ORGANIZADORA PAPEL WESTROCK EM PAPEL KRAFT, ONDA SIMPLES, COM TAMPA. GRAMATURA DE 522G/M2 DIMENSÕES INTERNAS (COMP. X LARG. X ALT.): 41,3 X 35,2 X 25,1 CM, DIMENSÕES EXTERNAS (COMP. X LARG. X ALT.): 41,9 X 35,5X 24,6 CM - FRAMA - Valor Referência: 13,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	FRAMA	60 Unidade	13,58	814,80	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0022 - CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA G. DESCRIÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA DESMONTÁVEL G CORES DIVERSAS - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) – AXLXP, 420X310X200MM - EM POLIPROPILENO – DESMONTÁVEL - IGUAL A DELLO OU DE QUALIDADE SUPERIOR. - POLIBRAS - Valor Referência: 59,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



D F de S Silva	POLIBRAS	55 Unidade	38,55	2.120,25	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO
----------------	----------	------------	-------	----------	--

0023 - CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA M. DESCRIÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA DESMONTÁVEL M CORES DIVERSAS - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) – AXLXP 380X290X185MM - EM POLIPROPILENO – DESMONTÁVEL - IGUAL A DELLO OU DE QUALIDADE SUPERIOR. - POLIBRAS - Valor Referência: 33,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	POLIBRAS	60 Unidade	29,99	1.799,40	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0024 - CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA P. DESCRIÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA DESMONTÁVEL P CORES DIVERSAS - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) – AXLXP 310X250X185MM, ESPESSURA 0,90, EM POLIPROPILENO DESMONTÁVEL - IGUAL A DELLO OU DE QUALIDADE SUPERIOR. - POLIBRAS - Valor Referência: 30,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	POLIBRAS	65 Unidade	29,00	1.885,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0025 - CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL TRIPLA. TAMANHO OFÍCIO: SISTEMAS ARTICULÁVEL, COR VARIÁVEL. 3 BANDEJAS EM ACRÍLICO. DIMENSÕES 355MM X 253MM X 120MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DELLO. - MAXCRIL - Valor Referência: 96,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MAXCRIL	35 Unidade	39,89	1.396,15	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0026 - CALCULADORA 12 DÍGITOS – 20CM X 10,5CM - DESCRIÇÃO: CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS GRANDE. SOLAR E A BATERIA, VISOR INCLINADO, TECLA ROLL-OVER. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010. - HX - Valor Referência: 38,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	HX	45 Unidade	18,90	850,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0027 - CANETA CORRETIVA PLÁSTICA, COM PONTA METÁLICA FINA QUE FACILITA NA HORA DE FAZER PEQUENAS CORREÇÕES, DE FORMA LIMPA, SECAGEM RÁPIDA E PRECISA; CONTEÚDO 8ML. CAIXA COM 12. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A JOCAR. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - TOK - Valor Referência: 15,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	TOK	15 Unidade	11,90	178,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0028 - CANETA ESFEROGRÁFICA ULTRA FINA AZUL - DESCRIÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL 0.7MM, CORPO TRANSPARENTE E HEXAGONAL, CAIXA COM 25 UNIDADES. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BIC. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - COMPACTOR - Valor Referência: 50,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	COMPACTOR	27 Caixa	19,50	526,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0029 - CANETA ESFEROGRÁFICA ULTRA FINA PRETO - DESCRIÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETO 0.7MM, CORPO TRANSPARENTE E HEXAGONAL, CAIXA COM 25 UNIDADES. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BIC. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - COMPACTOR - Valor Referência: 46,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	COMPACTOR	20 Caixa	19,50	390,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0030 - CANETA ESFEROGRÁFICA FINA AZUL - DESCRIÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL 0.8MM, CORPO TRANSPARENTE E HEXAGONAL, CAIXA COM 50 UNIDADES. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BIC. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - COMPACTOR - Valor Referência: 56,42



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	COMPACTOR	27 Caixa	32,90	888,30	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0031 - CANETA ESFEROGRÁFICA MÉDIA AZUL - DESCRIÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL 1.0MM, CORPO TRANSPARENTE E HEXAGONAL, CAIXA COM 50 UNIDADES. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BIC. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - COMPACTOR - Valor Referência: 48,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	COMPACTOR	11 Caixa	27,85	306,35	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0032 - CANETA ESFEROGRÁFICA GROSSA BOLD AZUL - DESCRIÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL 1.6MM, CORPO TRANSPARENTE E HEXAGONAL, CAIXA COM 25 UNIDADES. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BIC. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - BIC - Valor Referência: 58,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	BIC	3 Caixa	34,90	104,70	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0034 - CANETA MARCA TEXTO: DESCRIÇÃO: PONTA CHANFRADA DE POLIÉSTER, TRAÇO 4.0MM, 3.8MM. DESENVOLVIDO COM TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, PROPORCIONANDO UM EFEITO NEON. CORES AMARELO OU VERDE LIMÃO PEDIDO. CAIXA C/12 UND. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PILOT. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010. - MASTERPRINT - Valor Referência: 33,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MASTERPRINT	30 Caixa	14,15	424,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0035 - CANETA MARCA TEXTO GEL – CORES VARIADAS GEL, TINTA DE ALTA DURABILIDADE, A BASE DE GEL, NÃO DANIFICA A FOLHA – SIMILAR A CIS OU DE MELHOR QUALIDADE. COR AMARELO OU VERDE LIMÃO. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - BRW - Valor Referência: 7,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	BRW	50 Unidade	2,38	119,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0036 - CARGA REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL DE SECAGEM RÁPIDA. FRASCO CONTÉM 37 ML, REABASTECE ATÉ 20 VEZES. NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO. QUALIDADE SIMILAR OU MELHOR QUE PILOT - BRW - Valor Referência: 15,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	BRW	105 Unidade	4,00	420,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0037 - CANETA - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, NA COR VERMELHO, PONTA MACIA ACRÍLICA DE 4,0 MM. QUALIDADE SIMILAR OU MELHOR QUE PILOT - MASTERPRINT - Valor Referência: 15,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MASTERPRINT	105 Unidade	2,85	299,25	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0038 - CANETA - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, NA COR AZUL, PONTA MACIA ACRÍLICA DE 4,0 MM. QUALIDADE SIMILAR OU MELHOR QUE PILOT - MASTERPRINT - Valor Referência: 13,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MASTERPRINT	115 Unidade	1,98	227,70	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0039 - CANETA - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, NA COR PRETA, PONTA MACIA ACRÍLICA DE 4,0 MM. QUALIDADE SIMILAR OU MELHOR QUE PILOT - MASTERPRINT - Valor Referência: 15,23



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MASTERPRINT	115 Unidade	1,98	227,70	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0040 - CANETA - MARCADOR PERMANENTE P/CD 1.0- PONTA DE POLIÉSTER, PONTA FINA, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PILOT. - MARKER - Valor Referência: 10,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MARKER	150 Unidade	1,98	297,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0041 - CANETA - MARCADOR PERMANENTE P/CD 2.0- PONTA DE POLIÉSTER, PONTA MÉDIA, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PILOT - MARKER - Valor Referência: 6,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MARKER	110 Unidade	1,89	207,90	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0042 - CANETA MARCADOR PERMANENTE P/ CD 2 PONTAS DE POLIÉSTER, P, COM DUAS PONTAS, CORES DIVERSAS EMBALAGENS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PILOT - MARKER - Valor Referência: 7,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MARKER	80 Unidade	1,79	143,20	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0043 - CANETA MARCADOR P/ RETROPROJETOR 1.0MM PONTA, COM PONTA EM POLIACETAL COM PROTETOR DE METAL, POSSUI TINTA À BASE DE ÁLCOOL PERMANENTE, IDEAL PARA TRANSPARÊNCIAS E OUTRAS SUPERFÍCIES. CORES DIVERSAS QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PILOT - MARKER - Valor Referência: 7,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MARKER	63 Unidade	2,15	135,45	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0044 - CANETA MARCADOR P/ RETROPROJETOR 2.0MM PONTA, COM PONTA EM POLIACETAL COM PROTETOR DE METAL, POSSUI TINTA À BASE DE ÁLCOOL PERMANENTE, IDEAL PARA TRANSPARÊNCIAS E OUTRAS SUPERFÍCIES. CORES DIVERSAS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PILOT - MARKER - Valor Referência: 6,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MARKER	83 Unidade	2,25	186,75	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0045 - CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO INCOLOR, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM. - POLIBRAS - Valor Referência: 1,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	POLIBRAS	600 Unidade	0,48	288,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0046 - CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO CORES, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR AZUL ROYAL, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM. - POLIBRAS - Valor Referência: 0,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	POLIBRAS	600 Unidade	0,48	288,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0047 - CARREGADOR DE PILHA/BATERIA AA/AAA E BATERIA 9V - 110/220V. - CARREGADOR UNIVERSAL DE PILHAS E BATERIAS ELÉTRICO COM CAPACIDADE DE ATÉ 4 PILHAS AA/AAA OU 2 BATERIAS DE 9V; BIVOLT; CONDIÇÕES DO MATERIAL EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO Nº 257 DE 30/06/1999 E NORMA NBR 7039/8. GARANTIA MÍNIMA DE



12 MESES. MARCAS DE REFERÊNCIA: SONY, FLEX OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR. - HONG KONG - Valor Referência: 64,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H F DINIZ	HONG KONG	8 Unidade	38,50	308,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0048 - CARTOLINA COMUM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M, CORES DIVERSAS, 50X66CM. - BIGNARDI - Valor Referência: 2,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H. C. CORDEIRO	BIGNARDI	520 Unidade	0,65	338,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0049 - CARTOLINA DECORADA DUPLA FACE, 47X65CM, GRAMATURA 180G/M2 COM ESTAMPA DIVERSA A ESCOLHER NO PEDIDO. - VMP - Valor Referência: 3,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	VMP	270 Unidade	2,65	715,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0050 - CARTOLINA DUPLA FACE LISA - COLORSET - 180G, 50X66CM, CORES VARIADAS A ESCOLHER NO PEDIDO. - VMP - Valor Referência: 1,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	VMP	470 Unidade	0,79	371,30	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0051 - CARTOLINA GUACHE, 48CM X 65CM, CORES VARIADAS A ESCOLHER NO PEDIDO. - VMP - Valor Referência: 2,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	VMP	270 Unidade	1,14	307,80	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0052 - CARTOLINA LAMINADA 150G, MEDIDAS APROXIMADAS: 49X59, AZUL TURQUESA, VERMELHA, PRATEADA, VERDE, PINK, DOURADA COR A ESCOLHER NO PEDIDO. - VMP - Valor Referência: 3,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	VMP	230 Unidade	1,72	395,60	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0053 - CARTOLINA ONDULADA ESTAMPADA. DESCRIÇÃO: CARTOLINA ONDULADA ESTAMPADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 50,0X70,0. ESTAMPA A ESCOLHER NO PEDIDO. - VMP - Valor Referência: 4,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	VMP	270 Unidade	2,69	726,30	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0054 - CARTOLINA ONDULADA LISA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50,0X70,0 - AZUL TURQUESA, VERDE BANDEIRA, PINK, VERMELHA, AMARELO OURO, COR A ESCOLHER NO PEDIDO. - VMP - Valor Referência: 5,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	VMP	240 Unidade	2,59	621,60	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0055 - CLIPES NIQUELADO Nº 3/0. DESCRIÇÃO: CLIPS EM AÇO NIQUELADO, Nº 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CAIXA COM 100 UNIDADES. QUALIDADE SIMILAR OU MELHOR QUE ACC - ECCOCLIPS - Valor Referência: 12,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MATHEUS DE MELO FAGUNDES	ECCOCLIPS	130 Caixa	2,00	260,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO
--------------------------	-----------	-----------	------	--------	--

0056 - CLIPES NIQUELADO Nº 4/0. DESCRIÇÃO: CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 4/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CAIXA COM 50 UNIDADES. QUALIDADE SIMILAR OU MELHOR QUE ACC - ECCOCLIPS - Valor Referência: 4,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	ECCOCLIPS	130 Caixa	1,95	253,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0057 - CLIPES NIQUELADO Nº 8/0. DESCRIÇÃO: CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CAIXA COM 50 UNIDADES. QUALIDADE SIMILAR OU MELHOR QUE ACC - ECCOCLIPS - Valor Referência: 6,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	ECCOCLIPS	80 Caixa	2,50	200,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0058 - CLIPES COLORIDO 3/0 DESCRIÇÃO: CLIPS EM AÇO EPOXI NIQUELADO COLORIDO, TAMANHO Nº 3/0, ACONDICIONADO EM CAIXA C/ 100 UNIDADES. 7 CORES SORTIDAS. QUALIDADE SIMILAR OU MELHOR QUE ACC. - CHAPARRAU - Valor Referência: 16,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	CHAPARRAU	80 Caixa	2,40	192,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0059 - CLIPES NIQUELADO Nº 2 – GRAMPO TRUNFO. DESCRIÇÃO: GRAMPO TRUNFO NIQUELADO NIQUELADO Nº 2 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CAIXA COM 50 UNIDADES. QUALIDADE SIMILAR OU MELHOR QUE CHAPARRAU OU ACC - BRW - Valor Referência: 5,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	BRW	11 Caixa	2,75	30,25	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0060 - COLA BRANCA 45G, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARTÕES, PAPELÃO, TECIDOS E MADEIRA, TIPO PASTOSA, FRASCO COM 45G; COM BICO APLICADOR, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM MÍNIMA: CX. COM 12 UND. IGUAL OU SUPERIOR A MERCUR. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - BAMBINE - Valor Referência: 32,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	BAMBINE	30 Caixa	11,90	357,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0061 - COLA BRANCA 90G, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARTÕES, PAPELÃO, TECIDOS E MADEIRA, TIPO PASTOSA, FRASCO COM 90G; COM BICO APLICADOR, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM MÍNIMA: CX. COM 12 UND. IGUAL OU SUPERIOR A MERCUR. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - MAXICOLA - Valor Referência: 39,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	MAXICOLA	35 Caixa	20,00	700,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0062 - COLA BRANCA 500G, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARTÕES, PAPELÃO, TECIDOS E MADEIRA, TIPO PASTOSA, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM DE 500G. IGUAL OU SUPERIOR A MERCUR. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - PIRATININGA - Valor Referência: 18,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	PIRATININGA	95 Unidade	6,40	608,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO



0063 - COLA BRANCA 1KG, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARTÕES, PAPELÃO, TECIDOS E MADEIRA, TIPO PASTOSA, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM DE 01KG. IGUAL OU SUPERIOR A MERCUR. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - PIRATININGA - Valor Referência: 30,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	PIRATININGA	125 Unidade	12,00	1.500,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0064 - COLA DE ISOPOR 90G, A BASE DE PVA E ÁLCOOL ETÍLICO, COR TRANSPARENTE, CAIXA C/ 12UNIDADES.SOLÚVEL EM ÁLCOOL, RESISTENTE A LAVAGENS, IGUAL A ACRILEX OU DE QUALIDADE SUPERIOR 90 G. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - PIRATININGA - Valor Referência: 64,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	PIRATININGA	36 Caixa	40,00	1.440,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0065 - COLA DE ISOPOR 1KG, A BASE DE PVA E ÁLCOOL ETÍLICO, COR TRANSPARENTE, SOLÚVEL EM ÁLCOOL, RESISTENTE A LAVAGENS, IGUAL A ACRILEX OU DE QUALIDADE SUPERIOR. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - PIRATININGA - Valor Referência: 51,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	PIRATININGA	175 Unidade	32,00	5.600,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0066 - COLA DE SILICONE LIQUIDA 100G, DESCRIÇÃO: IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, COLA PARA PAPEL, PAPELÃO, EVA, ISOPOR, MADEIRA, METAIS E OUTROS, COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILINA, ETANOL E ADITIVO. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - JOCAR - Valor Referência: 12,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	JOCAR	170 Unidade	5,80	986,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0067 - COLA EM BASTÃO 90G, PERFEITA PARA TRABALHOS MANUAIS DE COLAGEM, COM PRATICIDADE E ALTA QUALIDADE. POSSUI EXCEPCIONAL ADERÊNCIA E UNIFORMIDADE, MARCA SIMILAR ACRILEX. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - MASTERPRINT - Valor Referência: 7,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MASTERPRINT	200 Unidade	6,18	1.236,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0068 - COLA INSTANTÂNEA 20G. Nº 1 LÍQUIDO MULTIUSO, IDEAL PARA SUPERFÍCIES NÃO POROSAS, RESISTENTE À UMIDADE E À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS, COLAGEM INSTANTÂNEA, SUPOR FORTE E RESISTENTE, SECA TRANSPARENTE, FÓRMULA SEM SOLVENTES, FÁCIL DE ABRIR, COM TAMPA COM PINO ANTI-ENTUPIMENTO, APLICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES, DE ALTÍSSIMA QUALIDADE. - TEKBOND - Valor Referência: 14,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	TEKBOND	30 Unidade	6,90	207,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0069 - COLA INSTANTÂNEA 20G. Nº 3 VISCOSA. MULTIUSO, IDEAL PARA TRABALHOS QUE NECESSITEM DE REPOSICIONAMENTO DA PEÇA, POIS SUA CONSISTÊNCIA É QUASE UM GEL, OU SEJA, NÃO ESCORRE. ADERE A TODO TIPO DE SUPERFÍCIE, MESMO AS MAIS ÁSPERAS E IRREGULARES, SUA BASE É O CIANOACRILATO, UM ADESIVO DESENVOLVIDO PARA COLAGENS QUE PRECISAM DE RAPIDEZ E RESISTÊNCIA. SUA CONSISTÊNCIA É A MAIS VISCOSA (QUASE UM GEL) - TEKBOND - Valor Referência: 17,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	TEKBOND	30 Unidade	6,90	207,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0070 - COLA DUREPOXI 100G. MULTIUSO, IDEAL PARA TRABALHOS QUE NECESSITEM DE RESISTÊNCIA A ALTAS TEMPERATURAS. DUREPOXI COLA MASSA FIXA VEDA SOLDA MOLDA 100G LOCTITE MULTIUSO APLICÁVEL EM DIVERSOS MATERIAIS COMO MADEIRA, METAL, CERÂMICA, VIDRO, CONCRETO, LADRILHO, GESSO, PLÁSTICO, ENTRE



OUTROS. FORTE RESISTE A ALTAS TEMPERATURAS (-50°C A 150°C) E ENDURECE EM DUAS HORAS. PRODUTO BI-COMPONENTE, À BASE DE RESINA EPÓXI, POLIAMIDA E CARGAS MINERAIS. - TEKBOND - Valor Referência: 15,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	TEKBOND	9 Unidade	9,40	84,60	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0071 - COLA DUREPOXI LÍQUIDA 16G. MULTIUSO, ALÉM DO SEU ÓTIMO DESEMPENHO COMO COLA PARA VIDRO, A COLA PODE SER UTILIZADA EM DIVERSOS MATERIAIS COMO AÇO, MADEIRA, COBRE, PRATA, OURO E PLÁSTICO*. ULTRARRESISTENTE – ESSA RESINA EPÓXI É EXTREMAMENTE FORTE, SUPORTA TEMPERATURAS DE ATÉ 70°C E POSSUI ÓTIMA ADESÃO MESMO EXPOSTA ÀS CONDIÇÕES SUBMERSAS. - COLA DUREPOX 16g - Valor Referência: 20,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	COLA DUREPOX 16g	9 Unidade	14,00	126,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0072 - CORRETIVO LÍQUIDO COM 18 ML NÃO TÓXICO, À BASE DE ÁGUA PARA USO DOMÉSTICO, ESCOLAR E ESCRITÓRIO. SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL APLICAÇÃO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MERCUR. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - CORRETIVO LIQUIDO 18ml - Valor Referência: 4,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	CORRETIVO LIQUIDO 18ml	375 Unidade	1,49	558,75	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0073 - CORRETIVO FITA COM 05MM LARGURA E 8M COMPRIMENTO, NÃO TÓXICO, À BASE DE ÁGUA PARA USO DOMÉSTICO, ESCOLAR E ESCRITÓRIO. DESIGN ERGONÔMICO COM TAMPA PROTETORA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BIC. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - MASTERPRINT - Valor Referência: 16,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MASTERPRINT	80 Unidade	3,90	312,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0074 - DISPENSADOR DE BLOCOS, DISPENSADOR, MATERIAL POLIESTIRENO INJETADO, APLICAÇÃO BLOCO PAPEL RECADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, POP-UP, COR PRETA, DIMENSÕES 95 X 85 X 50 MM. - 3m - Valor Referência: 41,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	3m	13 Unidade	41,00	533,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0075 - DVD-R VELOCIDADE 16X 4.7GB 120 MINUTOS. PRODUTO COM 1 ANO DE GARANTIA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ELGIN. (APRESENTAR AMOSTRA) - MAXPRINT - Valor Referência: 2,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MAXPRINT	50 Unidade	1,40	70,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0076 - EMBORRACHADO EM E.V.A COM GLITER, FOLHA 60CM X 40CM X 2MM NAS CORES VARIADAS INCLUINDO DOURADO E PRATA - IBEL - Valor Referência: 9,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	IBEL	330 Unidade	3,74	1.234,20	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0077 - EMBORRACHADO EM E.V.A ESTAMPADO, FOLHA 60CM X 40CM X 2MM - IBEL - Valor Referência: 14,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	IBEL	310 Unidade	3,75	1.162,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0078 - EMBORRACHADO EM E.V.A FOLHA 60CM X 40CM X 2MM NAS CORES VARIADAS. - DUBFLEX - Valor Referência: 4,69



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	DUBFLEX	730 Unidade	2,00	1.460,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0079 - ENVELOPE CARTA COMERCIAL. DESCRIÇÃO: ENVELOPE COMERCIAL, MATERIAL PAPEL, TAMANHO 10X15CM S/RPC, NAS CORES BRANCO, OURO OU KRAFT A DEFINIR NO PEDIDO. - SCRITY - Valor Referência: 0,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H F DINIZ	SCRITY	400 Unidade	0,07	28,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0080 - ENVELOPE CARTA OFÍCIO DESCRIÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO, MATERIAL PAPEL, TAMANHO 23X11,5CM S/RPC 75G, NAS CORES BRANCO, OURO OU KRAFT A DEFINIR NO PEDIDO. - ENVELOPE CARTA OFICIO 114x229 - Valor Referência: 0,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	ENVELOPE CARTA OFICIO 114x229	700 Unidade	0,09	63,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0081 - ENVELOPE SACO A5 DESCRIÇÃO: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL, MODELO SACO TAMANHO 19X25, NAS CORES BRANCO, OURO OU KRAFT A DEFINIR NO PEDIDO. - SCRITY - Valor Referência: 0,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H F DINIZ	SCRITY	900 Unidade	0,23	207,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0082 - ENVELOPE SACO A4 DESCRIÇÃO: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL, MODELO SACO TAMANHO 23X34, NAS CORES BRANCO, OURO OU KRAFT A DEFINIR NO PEDIDO. - SCRITY - Valor Referência: 0,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H F DINIZ	SCRITY	1.800 Unidade	0,29	522,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0083 - ENVELOPE SACO OFÍCIO DESCRIÇÃO: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL, MODELO SACO TAMANHO 26X36, NAS CORES BRANCO, OURO OU KRAFT A DEFINIR NO PEDIDO. - SCRITY - Valor Referência: 0,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	SCRITY	400 Unidade	0,33	132,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0084 - ENVELOPE SACO MEIO A4 DESCRIÇÃO: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL, MODELO SACO TAMANHO 16,2X22,9, NAS CORES BRANCO, OURO OU KRAFT A DEFINIR NO PEDIDO. - SCRITY - Valor Referência: 0,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	SCRITY	1.400 Unidade	0,23	322,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0085 - ENVELOPE SACO A3 DESCRIÇÃO: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL, MODELO SACO TAMANHO 31,7X45,5, NAS CORES BRANCO, OURO OU KRAFT A DEFINIR NO PEDIDO. - SCRITY - Valor Referência: 1,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	SCRITY	300 Unidade	0,65	195,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0086 - ENVELOPE VISITA EM CORES DESCRIÇÃO: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL, MODELO PADRÃO TAMANHO 72X108MM EM CORES VARIADAS A DEFINIR NO PEDIDO. - FORONI - Valor Referência: 0,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H F DINIZ	FORONI	1.700 Unidade	0,28	476,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO



0087 - ENVELOPE CARTA/CONVITE EM CORES DESCRIÇÃO: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL, MODELO PADRÃO TAMANHO 114X162MM EM CORES VARIADAS A DEFINIR NO PEDIDO. - SCRITY - Valor Referência: 0,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	SCRITY	1.900 Unidade	0,45	855,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0088 - ENVELOPE PARA CD/DVD COM JANELA DESCRIÇÃO: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL, MODELO TAMANHO 126X126MM BRANCO COM JANELA TRANSPARENTE. - SCRITY - Valor Referência: 0,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	SCRITY	130 Unidade	0,19	24,70	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0089 - ETIQUETA ADESIVA RETANGULAR 25,4X66,7, COR BRANCA EM ADESIVO PERMANENTE TAMANHO (MM) 25,4X66,7, QUANTIDADE DE FOLHAS: 10; QUANTIDADE DE ETIQUETAS POR FOLHA: 30; QUANTIDADE DE ETIQUETAS POR PACOTE: 300 ETIQUETAS - PIMAÇO - Valor Referência: 25,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H F DINIZ	PIMAÇO	30 Unidade	23,99	719,70	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0090 - ETIQUETA ADESIVA REDONDA 40MM, PARA LACRAR ENVELOPES. CORES DIVERSAS A DEFINIR NO PEDIDO, FORMATO CIRCULAR. TAMANHO DA ETIQUETA 40MM. QUANTIDADE DE FOLHAS: 10; QUANTIDADE DE ETIQUETAS POR FOLHA: 24 A 30; QUANTIDADE DE ETIQUETAS POR PACOTE: 240 A 300 ETIQUETAS - MAXCRIL - Valor Referência: 15,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MAXCRIL	40 Unidade	9,85	394,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0091 - ETIQUETA ADESIVA REDONDA 16MM, PARA LACRAR ENVELOPES. CORES DIVERSAS A DEFINIR NO PEDIDO, FORMATO CIRCULAR. TAMANHO DA ETIQUETA 16MM. QUANTIDADE DE FOLHAS: 05; QUANTIDADE DE ETIQUETAS POR FOLHA: 30; QUANTIDADE DE ETIQUETAS POR PACOTE: 150 ETIQUETAS - MAXCRIL - Valor Referência: 17,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MAXCRIL	40 Unidade	9,85	394,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0092 - ETIQUETA ADESIVA RETANGULAR 23X37MM A5Q-2337 COR BRANCA EM ADESIVO PERMANENTE TAMANHO (MM) 23X37, QUANTIDADE DE FOLHAS: 12; QUANTIDADE DE ETIQUETAS POR FOLHA: 25; QUANTIDADE DE ETIQUETAS POR PACOTE: 300 ETIQUETAS - MAXPRINT - Valor Referência: 21,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MAXPRINT	47 Unidade	19,90	935,30	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0093 - ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 25FLS. DESCRIÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 7 MM: EM PVC PRETO FABRICADO EM PVC SEMIRRÍGIDO, DIÂMETRO DE 7 MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 25 FOLHAS, COM COMPRIMENTO DE 33 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES. - Espiral 7mm preto PVC, pacote c/ 100uni - Valor Referência: 28,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BIANCA APARECIDA MACHADO DE ALENCAR BATISTA DE OLIVEIRA 03689485606	Espiral 7mm preto PVC, pacote c/ 100uni	26 Unidade	24,75	643,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0094 - ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 50FLS. DESCRIÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 10 MM, EM PVC, PRETO - PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 50 FOLHAS, COM COMPRIMENTO DE 33 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES. - Espiral 9mm preto PVC, pacote c/ 100 uni - Valor Referência: 38,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BIANCA APARECIDA MACHADO DE ALENCAR BATISTA DE OLIVEIRA 03689485606	Espiral 9mm preto PVC, pacote c/ 100 uni	26 Unidade	29,49	766,74	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO



0095 - ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 100FLS. DESCRIÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17 MM, EM PVC, PRETO – PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS, COM COMPRIMENTO DE 33 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES. - Espiral 17mm preto PVC, pacote c/ 50uni - Valor Referência: 57,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BIANCA APARECIDA MACHADO DE ALENCAR BATISTA DE OLIVEIRA 03689485606	Espiral 17mm preto PVC, pacote c/ 50uni	5 Unidade	32,79	163,95	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0096 - ESTILETE LÂMINA LARGA 18MM. DESCRIÇÃO: ESTILETE, MATERIAL PLÁSTICO, LÂMINA RETRÁTIL, COM 18MM DE LARGURA. CONTÉM TRAVA DE SEGURANÇA E FORMATO ANATÔMICO. SELO DE QUALIDADE E SEGURANÇA INMETRO. - MASTERPRINT - Valor Referência: 4,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MASTERPRINT	160 Unidade	1,50	240,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0097 - ESTILETE LÂMINA LARGA 9MM. DESCRIÇÃO: ESTILETE, MATERIAL PLÁSTICO, LÂMINA RETRÁTIL COM 9MM DE LARGURA. CONTÉM TRAVA DE SEGURANÇA E FORMATO ANATÔMICO. SELO DE QUALIDADE E SEGURANÇA INMETRO - MASTERPRINT - Valor Referência: 2,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MASTERPRINT	160 Unidade	0,80	128,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0098 - EXTRATOR DE GRAMPO FORMATO ESPÁTULA, AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 15 CM. - MASTERPRINT - Valor Referência: 4,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MASTERPRINT	70 Unidade	1,70	119,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0099 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM. DESCRIÇÃO: TIPO DUREX TRANSPARENTE MEDINDO 12MMX20M, EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 3M - EUROCEL - Valor Referência: 16,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	EUROCEL	35 Unidade	10,35	362,25	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0100 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM. DESCRIÇÃO: TIPO DUREX TRANSPARENTE MEDINDO 45MMX50M. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 3M - EUROCEL - Valor Referência: 17,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	EUROCEL	155 Unidade	4,39	680,45	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0101 - FITA ADESIVA COLORIDA 12MM. DESCRIÇÃO: FITA ADESIVA PARA USO GERAL E ARTESANATO. COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. NÃO RECOMENDADO PARA USO EM BASES COM TEMPERATURAS ELEVADAS. DIMENSÕES: 1,2 CM X 10M. CORES VARIADAS A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO. - EUROCEL - Valor Referência: 3,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	EUROCEL	70 Unidade	0,75	52,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0102 - FITA ADESIVA COLORIDA 48MM. DESCRIÇÃO: FITA ADESIVA PARA USO GERAL E ARTESANATO. COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. NÃO RECOMENDADO PARA USO EM BASES COM TEMPERATURAS ELEVADAS. DIMENSÕES: 4,8 CM X 50M. CORES VARIADAS A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO. - EUROCEL - Valor Referência: 14,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	EUROCEL	90 Unidade	7,95	715,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

Página 15 de 26



0103 - FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO DE SOLO. DESCRIÇÃO: TAMANHOS 48MM X 30M, COMPOSTA DE PVC E ADESIVO ACRÍLICO DE ALTA RESISTÊNCIA. DEMARCAÇÃO DE ÁREAS INTERNAS OU EXTERNAS. CORES VARIADAS, COR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO. QUALIDADE DE FIXAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 3M - TEKBOND - Valor Referência: 41,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	TEKBOND	19 Unidade	34,25	650,75	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0104 - FITA ADESIVA CREPE DESCRIÇÃO: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA DE 50MM, COMPRIMENTO DE 50M, NA COR BRANCA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 3M - FITA ADESIVA 48x50 - Valor Referência: 14,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	FITA ADESIVA 48x50	150 Unidade	10,43	1.564,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0105 - FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL TRANSPARENTE 12MMX30M DESCRIÇÃO: FITA ADESIVA MATERIAL PAPEL TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 30MM, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 3M - FITA DUPLA FACE - Valor Referência: 15,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	FITA DUPLA FACE	25 Unidade	5,51	137,75	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0107 - FITA ADESIVA DUPLA FACE ACRÍLICA VERDE/TRANSPARENTE 24MMX 2M DESCRIÇÃO: FITA DE ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE DE USO GERAL NOS DOIS LADOS COM FIXAÇÃO EXTREMA EM ÁREA EXTERNA DE 0,5MM DE ESPESSURA, DE ESPUMA ACRÍLICA FIRME SUPORTA 5KG. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 3M - ADERE - Valor Referência: 20,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	ADERE	7 Unidade	15,90	111,30	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0108 - FITA ADESIVA DUPLA FACE ESPUMA 12MMX20M DESCRIÇÃO: FITA DE EVA COM ADESIVO NAS DUAS FACES, (TAMBÉM CONHECIDA COMO FITA BANANA). QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 3M - TOK - Valor Referência: 28,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	TOK	20 Unidade	9,90	198,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0109 - FITA GOMADA KRAFT, PAPEL MARROM LISO SUPER RESISTENTE COM ALTÍSSIMO PODER DE ADESÃO, POSSUI CARACTERÍSTICAS IMPERMEABILIZANTES. FLEXIBILIDADE E BOA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO. IDEAL PARA REGIÕES DE CLIMA QUENTE E ÚMIDO. POIS POSSUI TRATAMENTO QUE IMPERMEABILIZA O PAPEL. SUPORTA ATÉ 60 KG. TAMANHO 18X50CM, COM NO MÍNIMO 01(UM) ANO DE VALIDADE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 3M. - EUROCEL - Valor Referência: 32,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	EUROCEL	35 Unidade	5,90	206,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0110 - FITA GOMADA KRAFT, PAPEL MARROM LISO SUPER RESISTENTE COM ALTÍSSIMO PODER DE ADESÃO, POSSUI CARACTERÍSTICAS IMPERMEABILIZANTES. FLEXIBILIDADE E BOA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO. IDEAL PARA REGIÕES DE CLIMA QUENTE E ÚMIDO. POIS POSSUI TRATAMENTO QUE IMPERMEABILIZA O PAPEL. SUPORTA ATÉ 60 KG. TAMANHO 48X50CM, COM NO MÍNIMO 01(UM) ANO DE VALIDADE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 3M. - ADERE - Valor Referência: 18,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	ADERE	35 Unidade	12,60	441,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0111 - FITA DE SINALIZAÇÃO. CONHECIDA POR FITA ZEBRADA UTILIZADA PARA SINALIZAR E ISOLAR ÁREAS. NAS



CORES AMARELA E PRETO, PRODUZIDA EM FILME DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE SEM ADESIVO. TAM 70MM X 200M - EUROCEL - Valor Referência: 31,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	EUROCEL	30 Unidade	20,00	600,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0112 - FOLHA ISOPOR ESPESSURA 10 MM- PLACA EM ISOPOR COMPRIMENTO X LARGURA (100CM X 50CM). - IGLU - Valor Referência: 5,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	IGLU	130 Unidade	3,18	413,40	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0113 - FOLHA ISOPOR ESPESSURA 15 MM- PLACA EM ISOPOR COMPRIMENTO X LARGURA (100CM X 50CM). - IGLU - Valor Referência: 8,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	IGLU	130 Unidade	5,15	669,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0114 - FOLHA ISOPOR ESPESSURA 20 MM - PLACA EM ISOPOR COMPRIMENTO X LARGURA (100CM X 50CM). - IGLU - Valor Referência: 11,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	IGLU	130 Unidade	6,57	854,10	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0115 - GAVETEIRO PLÁSTICO ORGANIZADOR 03 GAVETAS PEQUENAS COM 85 MM DE ALTURA CADA. MEDIDA 1 GAVETA GRANDE COM 170 MM DE ALTURA. MEDIDA DO GAVETEIRO: 59 CM (ALTURA) X 40 CM (PROFUNDIDADE) X 32 CM (LARGURA), COM RODAS FABRICADO EM: POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS - XPLAST - Valor Referência: 210,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	XPLAST	40 Unidade	52,50	2.100,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0116 - GAVETEIRO PLÁSTICO ORGANIZADOR 04 GAVETAS COM RODINHAS EMBUTIDAS. DESCRIÇÃO: PRODUZIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (LXPXA) : 37,6 X 32,2 X 71,5 CM DIMENSÕES DAS GAVETAS (LXPXA): 25,5 X 31,5 X 15,5 CM - XPLAST - Valor Referência: 267,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	XPLAST	40 Unidade	87,60	3.504,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0117 - GIZ DE CERA - DESCRIÇÃO: GIZ CERA, CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, CORES VARIADAS, GRANDE, GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A KOALA. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - BAMBINE - Valor Referência: 8,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	BAMBINE	770 Unidade	3,20	2.464,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0118 - GRAMPEADOR DE MESA DESCRIÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO, COM BASE 100% EM METAL- LARGURA: 40 MM. ALTURA: 68 MM. COMPRIMENTO: 137 MM - 3 FUNÇÕES: GRAMPEAMENTO, TACHEAMENTO (ABERTURA DE 180º) E GRAMPEAMENTO TEMPORÁRIO - BASE EM BORRACHA MACIA ANTIDESLIZANTE. COM 2 ANOS DE GARANTIA. GRAMPO 26/6, PARA 25 FOLHAS, PRESO A ESTRUTURA DO CARREGADOR, SOB PRESSÃO, MEDIANTE O AUXÍLIO DE RESSALTOS LATERAIS, CAPAZ DE GRAMPEAR ATÉ 20FLS DE PAPEL OFÍCIO JUNTAS. IGUAL A MAPED OU DE QUALIDADE SUPERIOR. - BAZZE - Valor Referência: 33,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H F DINIZ	BAZZE	40 Unidade	11,99	479,60	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO



0119 - GRAMPEADOR DE MESA DESCRIÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA 100% METÁLICO, LARGURA: 55 MM. ALTURA: 32 MM. COMPRIMENTO: 130 MM - 3 FUNÇÕES: GRAMPEAMENTO, TACHEAMENTO (ABERTURA DE 180°) E GRAMPEAMENTO TEMPORÁRIO. COM 2 ANOS DE GARANTIA. GRAMPO 26/6, 24/6 PRESO A ESTRUTURA DO CARREGADOR, SOB PRESSÃO, MEDIANTE O AUXÍLIO DE RESSALTOS LATERAIS, CAPAZ DE GRAMPEAR ATÉ 25FLS DE PAPEL OFÍCIO JUNTAS. IGUAL A MAPED OU DE QUALIDADE SUPERIOR. - BAZZE - Valor Referência: 36,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H F DINIZ	BAZZE	40 Unidade	11,99	479,60	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0120 - GRAMPEADOR DE TAPEÇARIA PARA MADEIRA: IDEAL PARA FORROS E SERIGRAFIA MARCENARIA PARA TRABALHOS ARTESANAIS. DIMENSÕES 10X10X10CM SENDO C X L X A. REFERENCIA DE QUALIDADE ROCAMA IGUAL OU SUPERIOR - JOCAR - Valor Referência: 135,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	JOCAR	3 Unidade	49,90	149,70	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0121 - GRAMPOS PARA GRAMPEADOR MANUAL COM 1000 PEÇAS 4MM. CAPACIDADE (LARGURA X ESPESSURA X COMPRIMENTO): 11,3 X 0,7 X 4,0MM. - BRW - Valor Referência: 18,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	BRW	35 Caixa	18,00	630,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0122 - GRAMPOS PARA GRAMPEADOR MANUAL COM 1.000 PEÇAS 8MM. CAPACIDADE (LARGURA X ESPESSURA X COMPRIMENTO): 11,3 X 0,7 X 8,0MM. - BRW - Valor Referência: 46,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	BRW	35 Caixa	27,80	973,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0123 - GRAMPO 26/6 E OU 24/6 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADO GALVANIZADO CAPACIDADE PARA ATÉ 20 FOLHAS, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS - MASTERPRINT - Valor Referência: 10,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MASTERPRINT	210 Caixa	5,40	1.134,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0124 - GRAMPO 24/8 DESCRIÇÃO: GRAMPO 24/8 PARA GRAMPEADO GALVANIZADO, CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS - GRAMPO 24/8 - Valor Referência: 44,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	GRAMPO 24/8	45 Caixa	15,89	715,05	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0125 - GRAMPO 23/8 DESCRIÇÃO: GRAMPO 23/8 PARA GRAMPEADO GALVANIZADO, CAPACIDADE PARA ATÉ 50 FOLHAS, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS - BRW - Valor Referência: 45,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	BRW	40 Caixa	19,70	788,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0126 - GRAMPO 23/10 DESCRIÇÃO: GRAMPO 23/10 PARA GRAMPEADO GALVANIZADO, CAPACIDADE PARA ATÉ 75 FOLHAS, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS - GRAMPLINE - Valor Referência: 43,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	GRAMPLINE	30 Caixa	19,60	588,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO



0127 - GRAMPO 23/13 DESCRIÇÃO: GRAMPO 23/13 PARA GRAMPEADO GALVANIZADO, CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FOLHAS, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS - GRAMPLINE - Valor Referência: 47,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	GRAMPLINE	30 Caixa	19,90	597,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0128 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO CORES DIVERSAS PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS. PARA ATÉ 200 FOLHAS. PACOTE COM 50UND - GRAMPO TRILHO PLASTICO - Valor Referência: 28,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	GRAMPO TRILHO PLASTICO	30 Unidade	12,90	387,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0129 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO CORES DIVERSAS PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS. PARA ATÉ 600 FOLHAS. PACOTE COM 50UND - MAXCRIL - Valor Referência: 23,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MAXCRIL	30 Unidade	19,75	592,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0130 - GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM. PARA ATÉ 300 FOLHAS. PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO ESTANHADO. PACOTE COM 50UND - GRAMPO TRILHO METALIZADO - Valor Referência: 20,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	GRAMPO TRILHO METALIZADO	28 Unidade	9,50	266,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0131 - LÂMINA PARA ESTILETE LARGA 18MM. DESCRIÇÃO: COM 18MM DE LARGURA. PACOTE COM 10 UND - BRW - Valor Referência: 8,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	BRW	20 Unidade	3,38	67,60	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0132 - LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITA 9MM. DESCRIÇÃO: COM 09MM DE LARGURA. PACOTE COM 10 UND. - BRW - Valor Referência: 7,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	BRW	20 Unidade	2,50	50,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0133 - LÁPIS GRAFITE HB DESCRIÇÃO: LÁPIS PRETO - LÁPIS GRAFITE EM MADEIRA-SUSTENTÁVEL, PRETO, Nº2, CARGA HB, CAIXA COM 144 UNIDADES. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BIC. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - GATTE - Valor Referência: 71,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	GATTE	10 Caixa	38,00	380,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0134 - LÁPIS GRAFITE 2B DESCRIÇÃO: LÁPIS PRETO - LÁPIS GRAFITE EM MADEIRA-SUSTENTÁVEL, PRETO INTENSO, Nº2, CARGA 2B, CAIXA COM 144 UNIDADES. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BIC, FABER CASTELL. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010. - BRW - Valor Referência: 115,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	BRW	16 Caixa	41,80	668,80	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0135 - LÁPIS DE COR - 12 CORES - CORES VIVAS – LÁPIS ECOLÓGICOS, MATERIAL RESINAS PLÁSTICAS, PIGMENTOS E CERAS, MINA DE 2.6MM - MACIA E RESISTENTE, ATÓXICO. SELO INMETRO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BIC. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 (APRESENTAR AMOSTRA) - GATHE - Valor Referência: 16,05



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	GATHE	820 Unidade	2,80	2.296,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0136 - LAPISEIRA GRAFITE, TÉCNICA, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM, COM PONTAS METÁLICA RETRÁTIL, COM CLIP REMOVÍVEL, GRIP EMBORRACHADO, BORRACHA NO TOPO. CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 333/2012. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CIS. - JOCAR - Valor Referência: 13,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	JOCAR	174 Unidade	5,60	974,40	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0137 - LAPISEIRA GRAFITE, TÉCNICA, DIÂMETRO CARGA 0,9 MM, COM PONTAS METÁLICA RETRÁTIL, COM CLIP REMOVÍVEL, GRIP EMBORRACHADO, BORRACHA NO TOPO. CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 333/2012. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CIS. - JOCAR - Valor Referência: 15,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	JOCAR	80 Unidade	5,60	448,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0138 - LIVRO ATA 50FLS, CAPA DURA (COR PRETA), SEM MARGEM, COSTURADO, COM 50 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE. DIMENSÕES: 210X300MM - TILIBRA - Valor Referência: 13,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	TILIBRA	105 Unidade	7,45	782,25	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0139 - LIVRO ATA 100FLS, CAPA DURA (COR PRETA), SEM MARGEM, COSTURADO, COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE. DIMENSÕES: 210X300MM - TILIBRA - Valor Referência: 20,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	TILIBRA	92 Unidade	9,57	880,44	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0140 - LIVRO ATA 200FLS, CAPA DURA (COR PRETA), SEM MARGEM, COSTURADO, COM 200 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE. DIMENSÕES: 210X300MM - TILIBRA - Valor Referência: 32,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	TILIBRA	92 Unidade	19,00	1.748,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0141 - MASSA PARA MODELAR DESCRIÇÃO: MASSA P/ MODELAR 180G C/12 CORES, SUPER MACIA, NÃO GRUDA NAS MÃOS E NÃO ESFARELA, EM CONTATO PROLONGADO COM O AR. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR KOALA. (APRESENTAR AMOSTRA) - KOALA - Valor Referência: 8,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	KOALA	510 Unidade	3,99	2.034,90	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0142 - MOLHA DEDO DESCRIÇÃO: MOLHA-DEDOS EM CREME ATÓXICO ANTIBACTERIANO. FÓRMULA ANTISSÉPTICA E ANTIALÉRGICA À BASE DE GLICERINA, EMBALAGEM COM 12G. VALIDADE MÍNIMA DE DOIS ANOS. - CARBRINK - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	CARBRINK	100 Unidade	2,70	270,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0143 - MINAS GRAFITE 0.7MM 2B - GRAFITE PARA USO EM LAPISEIRAS 0.7MM, TRAÇO MAIS ESCURO, RESISTENTE E DURÁVEL, COMPRIMENTO: 60 MM, CAIXA COM 12 MINAS DE GRAFITE. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR PILOT CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - BRW - Valor Referência: 3,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



D F de S Silva	BRW	100 Unidade	1,05	105,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO
----------------	-----	-------------	------	--------	--

0144 - MINAS GRAFITE 0.9MM 2B - GRAFITE PARA USO EM LAPISEIRAS 0.9MM, TRAÇO MAIS ESCURO, RESISTENTE E DURÁVEL, COMPRIMENTO: 60 MM, CAIXA COM 12 MINAS DE GRAFITE. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR PILOT CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - MINA 0.9 2B - Valor Referência: 3,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	MINA 0.9 2B	65 Unidade	1,79	116,35	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0145 - ORGANIZADOR 1 DIVISÓRIA VERTICAL CRISTAL - EXPOSITOR EM POLIESTIRENO - DIMENSOES 233X40X295MM. PODE SER UTILIZADO EM CIMA DA MESA (PÉS REMOVÍVEIS) OU FIXADO NA PAREDE. - CARBRINK - Valor Referência: 16,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	CARBRINK	35 Unidade	15,00	525,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0146 - ORGANIZADOR 3 DIVISÓRIAS VERTICAL 461- CRISTAL - EXPOSITOR EM POLIESTIRENO - DIMENSÕES 335X117X237MM. PODE SER UTILIZADO EM CIMA DA MESA (PÉS REMOVÍVEIS) OU FIXADO NA PAREDE. - MAXCRIL - Valor Referência: 18,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MAXCRIL	35 Unidade	18,00	630,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0147 - ORGANIZADOR – CLASSIFICADOR DE DOCUMENTOS. PERFEITO PARA: ORGANIZAR FICHAS DE PACIENTES EM CLÍNICAS E HOSPITAIS, SELECIONAR DOCUMENTOS E PAPÉIS DE USO NO DIA A DIA EM ESCRITÓRIOS, SEPARAR AS CORRESPONDÊNCIAS EM EMPRESAS. COM 5 DIVISÓRIAS EM ACRÍLICO. - MAXCRIL - Valor Referência: 22,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MAXCRIL	10 Unidade	21,99	219,90	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0148 - PAPEL A4 BRANCO, SULFITE 75G/M2, MEDINDO (210X297) MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCO, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CHAMEX. PACOTE COM 500 FOLHAS - REPORT/CHAMEX - Valor Referência: 36,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	REPORT/CHAMEX	2.050 Unidade	22,40	45.920,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0149 - PAPEL A4 COLORIDO, SULFITE 75G/M2, MEDINDO (210X297) MM, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCO, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CHAMEX. PACOTE COM 100 FOLHAS - PAPEL A4 C/100fhs COLORIDO - Valor Referência: 10,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	PAPEL A4 C/100fhs COLORIDO	180 Unidade	6,26	1.126,80	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0150 - PAPEL A4 PESO 40 BRANCO, MEDINDO 210 X 297MM, GRAMATURA DE 120 G/M², BRANCO, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS - ABC - Valor Referência: 21,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	ABC	135 Unidade	11,40	1.539,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO



0151 - PAPEL A4 PESO 60 BRANCO, MEDINDO 210MM X 297 MM. , GRAMATURA DE 180 G/M², BRANCO, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS - ABC - Valor Referência: 30,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	ABC	250 Unidade	15,65	3.912,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0152 - PAPEL A4 SULFITE RECICLADO. A4 75G - 210X297 - COM 500 FOLHAS - COMPOSTO POR APARAS RECICLADAS - ALTA QUALIDADE. PACOTE COM 500 FOLHAS - PAPEL A4 C/500fhs RECICLADO - Valor Referência: 39,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	PAPEL A4 C/500fhs RECICLADO	20 Unidade	27,48	549,60	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0153 - PAPEL ADESIVO FOSCO - PAPEL ADESIVO KRAFT (JATO DE TINTA E LASER) 135G A4 - 135G – AUTOADESIVO - ACABAMENTO FOSCO - PACOTE C/ 20 FOLHAS - MAXCRIL - Valor Referência: 45,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MAXCRIL	165 Unidade	14,30	2.359,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0154 - PAPEL ADESIVO FOTOGRÁFICO GLOSSY BRILHANTE BRANCO, TAMANHO A4, 180 GRAMAS - PACOTE COM 50 FOLHAS - PAPEL ADESIVO FOTOGRÁFICO A4 - Valor Referência: 50,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	PAPEL ADESIVO FOTOGRÁFICO A4	75 Unidade	19,99	1.499,25	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0155 - PAPEL ADESIVO FOTOGRÁFICO GLOSSY BRILHANTE BRANCO, TAMANHO A4, 115 GRAMAS - PACOTE COM 50 FOLHAS - BAG - Valor Referência: 43,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	BAG	105 Unidade	21,90	2.299,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0156 - PAPEL CAMURÇA. CORES VARIADAS IDEAL PARA TRABALHOS ARTESANAIS, EXCELENTE PARA PRODUÇÃO DE CANUDOS DE FORMATURA, ÁLBUNS DE FOTOGRAFIA E CONVITES DE FORMATURA. DIMENSÕES 60CM X 40CM. - PAPEL CAMURÇA - Valor Referência: 1,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	PAPEL CAMURÇA	120 Unidade	1,15	138,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0157 - PAPEL CELOFANE ESTAMPADO DESCRIÇÃO: PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 90 CM, LARGURA 70 CM, ESPESSURA 0,07 MM, ESTAMPAS VARIADAS A ESCOLHER. - VMP - Valor Referência: 2,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	VMP	250 Unidade	1,50	375,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0158 - PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE DESCRIÇÃO: PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 90 CM, LARGURA 70 CM, ESPESSURA 0,07 MM, TRANSPARENTE CORES DIVERSAS. - VMP - Valor Referência: 1,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	VMP	500 Unidade	0,90	450,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0159 - PAPEL CREPOM COLORIDO DIVERSAS CORES, IDEAL PARA TRABALHOS ARTESANAIS. DIMENSÕES DO ROLO 48CM X 2MT. - LEAL - Valor Referência: 1,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MATHEUS DE MELO FAGUNDES LEAL 85 Unidade 1,10 93,50 Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0160 - PAPEL CONTACT – TRANSPARENTE, IDEAL PARA TRABALHOS ARTESANAIS. DIMENSÕES DO ROLO 45CM X 50MT. - VMP - Valor Referência: 130,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	VMP	17 Unidade	130,61	2.220,37	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0161 - PAPEL CONTACT – COLORIDO, IDEAL PARA TRABALHOS ARTESANAIS. DIMENSÕES DO ROLO 45CM X 50MT. CORES VARIADAS A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO - VMP - Valor Referência: 91,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	VMP	25 Unidade	91,26	2.281,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0162 - PAPEL CONTACT – COLORIDO, IDEAL PARA TRABALHOS ARTESANAIS. DIMENSÕES DO ROLO 45CM X 2MT. CORES VARIADAS A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO. - INFORMS - Valor Referência: 16,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	INFORMS	75 Unidade	10,00	750,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0163 - PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 115/120 GRAMAS, BRILHANTE - PACOTE COM 50 FOLHAS - MASTERPRINT - Valor Referência: 38,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MASTERPRINT	45 Unidade	17,75	798,75	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0164 - PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 180 GRAMAS, BRILHANTE - PACOTE COM 50 FOLHAS - MASTERPRINT - Valor Referência: 32,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MASTERPRINT	55 Unidade	17,95	987,25	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0165 - PAPEL KRAFT A4 – IDEAL PARA TRABALHOS ARTESANAIS. GRAMATURA 180G, PACOTE COM 50UND - BAG - Valor Referência: 20,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	BAG	55 Unidade	11,80	649,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0166 - PAPEL LAMINADO. CORES VARIADAS IDEAL PARA TRABALHOS ARTESANAIS. DIMENSÕES: 60X48CM. - VMP - Valor Referência: 1,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	VMP	220 Unidade	1,05	231,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0167 - PAPEL MADEIRA. MEDIDA: 66X96 (CM), COR OURO - VMP - Valor Referência: 2,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	VMP	160 Unidade	0,92	147,20	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0168 - PAPEL SEDA. UTILIZADO PARA ARTESANATO. IDEAL TAMBÉM PARA EMBRULHOS DE PRESENTES, CUIDADOS



COM ROUPAS E PROTEÇÃO DE CAIXAS, SACOLAS E PRODUTOS. MEDIDAS: 48,0 X 60,0 CM. CORES DIVERSAS. - PAPEL SEDA - Valor Referência: 0,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	PAPEL SEDA	370 Unidade	0,24	88,80	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0169 - PASTA CATÁLOGO IDEAL PARA PORTFÓLIO, FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E VISOR, 4 COLCHETES, CONTENDO 100 ENVELOPES PLÁSTICO TRANSPARENTE. DIMENSÕES: 243MM X 330MM. SELO INMETRO - POLIBRAS - Valor Referência: 34,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	POLIBRAS	40 Unidade	23,75	950,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0170 - PASTA ARQUIVO SUSPENSO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTES PLÁSTICAS, ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. TAMANHO 360 X 240 MM, ESPESSURA DE 0,30. SELO INMETRO. CORES DIVERSAS A COMBINAR NO MOMENTO DO PEDIDO. - ACP - Valor Referência: 6,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	ACP	400 Unidade	2,57	1.028,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0171 - PASTA ARQUIVO SUSPENSO EM CARTÃO 240 G/M² MARMORIZADO PLASTIFICADA (PINTADA) CASTANHA, HASTE PLÁSTICA, ACOMPANHA GRAMPOS PLÁSTICOS, VISORES E ETIQUETAS, POSSUI 6 DIFERENTES FURAÇÕES PARA O GRAMPO, ABAS COLADAS INTERNAMENTE C/6 POSIÇÕES PARA VISORES E ETIQUETAS. SELO INMETRO. CORES DIVERSAS A COMBINAR NO MOMENTO DO PEDIDO. - DELIO - Valor Referência: 4,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	DELIO	500 Unidade	2,24	1.120,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0172 - PASTA CLASSIFICADORA EM PAPEL CARTÃO DESCRIÇÃO: IDEAL PARA CLASSIFICAR DOCUMENTOS LOMBADA REGULÁVEL. MATERIAL RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. FORMATO A4/OFÍCIO COM GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDA 345MM X 250MM; GRAMATURA 480G/M2. PACOTE COM 10 UNIDADE - CORES DIVERSAS A DEFINIR NO PEDIDO. QUALIDADE DE REFERENCIA, IGUAL OU SUPERIOR A DELLO. - DELLO - Valor Referência: 17,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	DELLO	770 Unidade	3,95	3.041,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0173 - PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO PP DESCRIÇÃO: IDEAL PARA CLASSIFICAR DOCUMENTOS. FORMATO A4/OFÍCIO COM GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDA 335MM X 230MM. PACOTE COM 10 UNIDADE - CORES DIVERSAS. - POLIBRAS - Valor Referência: 36,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	POLIBRAS	180 Unidade	30,99	5.578,20	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0174 - PASTA MEIO OFÍCIO, PLÁSTICO POLIPROPILENO, TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO, TAMANHO MEIO OFÍCIO, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NAS EXTREMIDADES, SEM LOMBO, COM SELO INMETRO. CORES DIVERSAS. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - POLIBRAS - Valor Referência: 2,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	POLIBRAS	530 Unidade	2,02	1.070,60	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0175 - PASTA MEIO OFÍCIO 25MM, PLÁSTICO POLIPROPILENO, TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO, TAMANHO MEIO OFÍCIO, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NAS EXTREMIDADES, COM SELO INMETRO. CORES DIVERSAS. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - POLIBRAS - Valor Referência: 2,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



D F de S Silva	POLIBRAS	520 Unidade	2,19	1.138,80	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO
----------------	----------	-------------	------	----------	--

0176 - PASTA OFÍCIO, PLÁSTICO POLIPROPILENO, TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NAS EXTREMIDADES, SEM LOMBO, COM SELO INMETRO. CORES DIVERSAS. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - POLIBRAS - Valor Referência: 4,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	POLIBRAS	870 Unidade	3,55	3.088,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0177 - PASTA OFÍCIO, EM PAPELÃO, CARTÃO DUPLEX 250G/M², COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NAS EXTREMIDADES, SEM LOMBO, ESPESSURA 0,32MM COM SELO INMETRO. CORES DIVERSAS A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - FRAMA - Valor Referência: 3,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	FRAMA	1.500 Unidade	2,99	4.485,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0178 - PASTA OFÍCIO 18MM, PLÁSTICO POLIPROPILENO, TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NAS EXTREMIDADES, COM SELO INMETRO. CORES DIVERSAS. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - POLIBRAS - Valor Referência: 4,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	POLIBRAS	360 Unidade	3,39	1.220,40	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0179 - PASTA OFÍCIO 30MM, PLÁSTICO POLIPROPILENO, TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NAS EXTREMIDADES, COM SELO INMETRO. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - POLIBRAS - Valor Referência: 5,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	POLIBRAS	360 Unidade	3,44	1.238,40	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0180 - PASTA OFÍCIO 40MM, PLÁSTICO POLIPROPILENO, TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, COM SELO INMETRO. CORES DIVERSAS. - POLIBRAS - Valor Referência: 5,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	POLIBRAS	350 Unidade	3,98	1.393,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0181 - PASTA OFÍCIO 50MM, PLÁSTICA POLIPROPILENO, TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, COM SELO INMETRO. CORES DIVERSAS. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - POLIBRAS - Valor Referência: 7,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	POLIBRAS	310 Unidade	3,84	1.190,40	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0182 - PASTA SANFONADA A4 PLÁSTICA, TRANSPARENTE COM 12 DIVISÓRIAS COLORIDAS. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, MATÉRIA PRIMA ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E REICLÁVEL, COR TRANSPARENTE. SELO INMETRO CORES DIVERSAS. - POLIBRAS - Valor Referência: 33,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	POLIBRAS	50 Unidade	19,65	982,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0183 - PASTA SANFONADA A4 PLÁSTICA, TRANSPARENTE COM 31 DIVISÓRIAS COLORIDAS. CONFECCIONADA EM



POLIPROPILENO, MATÉRIA PRIMA ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E RECICLÁVEL, COR TRANSPARENTE. SELO INMETRO CORES DIVERSAS. - POLIBRAS - Valor Referência: 74,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	POLIBRAS	16 Unidade	45,98	735,68	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0184 - PASTA EM L A4 PLÁSTICA. PLÁSTICO POLIPROPILENO, TRANSPARENTE E CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO PACOTE COM 10UND. COM SELO INMETRO. - POLIBRAS - Valor Referência: 24,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	POLIBRAS	60 Unidade	9,45	567,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0185 - PEN DRIVE 32GB DESCRIÇÃO: CAPACIDADE: 32 GB, COMPATÍVEL: MAC OS 9.0 E SUPERIORES/ WINDOWS 98 E SUPERIORES, TAXAS DE TRANSMISSÃO DE DADOS: 3 MB/S (GRAVAÇÃO) E 10 MB/S (LEITURA), CONEXÃO USB 2.0: DC 5 V. . QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MULTILASER. - MAXPRINT - Valor Referência: 50,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MAXPRINT	170 Unidade	32,85	5.584,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0186 - PEN DRIVE 64GB DESCRIÇÃO: CAPACIDADE: 32 GB, OMPATÍVEL: MAC OS 9.0 E SUPERIORES/ WINDOWS 98 E SUPERIORES, TAXAS DE TRANSMISSÃO DE DADOS: 3 MB/S (GRAVAÇÃO) E 10 MB/S (LEITURA), CONEXÃO USB 2.0: DC 5 V. . QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MULTILASER. - UTECH - Valor Referência: 67,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	UTECH	140 Unidade	38,90	5.446,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0187 - PERCEVEJO COLORIDO FABRICADO EM AÇO PLASTIFICADO COM PONTA PERFURANTE, IDEAL PARA FIXAÇÃO DE MAPAS E PAPEIS, CAIXA COM 100 UNIDADES. - BRW - Valor Referência: 15,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	BRW	60 Caixa	8,70	522,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0188 - PERFURADOR DE PAPEL 35FLS - DESCRIÇÃO: 2 FUROS; ESTRUTURA METÁLICA; DIÂMETRO DO FURO: 7MM; COM MARGEADOR PLÁSTICO; DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM; APOIO DA BASE EM POLIETILENO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; CAPACIDADE: PERFURA ATÉ 35 FOLHAS DE PAPEL 75G/M². - MAXPRINT - Valor Referência: 85,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MAXPRINT	25 Unidade	39,28	982,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0189 - PERFURADOR DE PAPEL 100FLS- COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 100 FOLHAS. ABERTURAS: 13 MM. DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80 MM. DISTÂNCIA DE MARGEM: 8 MM. BASE E CABO: FERRO FUNDIDO. BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL; PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO. SEPARADORES: TRANSPARENTES. DIMENSÕES: 115 X 240 X 260 MM. PESO: 3,2 KG. - cangaru - Valor Referência: 287,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	cangaru	8 Unidade	273,20	2.185,60	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0190 - PILHA ALCALINA PEQUENA AA - VOLTAGEM: 1,5V. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DURACELL. EMBALAGEM COM 4 PILHAS. - ALFACEL - Valor Referência: 19,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	ALFACEL	60 Unidade	6,40	384,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO



0191 - PILHA ALCALINA PEQUENA AAA - VOLTAGEM: 1,5V. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DURACELL. EMBALAGEM COM 4 PILHAS. - ALFACEL - Valor Referência: 13,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	ALFACEL	65 Unidade	6,40	416,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0192 - PILHAS RECARREGÁVEL AA. CAPACIDADE DE 2500MAH, ALTA DURABILIDADE DE ATÉ 10 ANOS E PODEM SER RECARREGADAS CENTENAS DE VEZES EM QUALQUER CARREGADOR DO TIPO NIMH. GARANTIA DE 03 MESES OU SUPERIOR. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DURACELL. EMBALAGEM COM 4 PILHAS. - MOX - Valor Referência: 79,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MOX	18 Unidade	48,89	880,02	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0193 - PILHAS RECARREGÁVEL AAA. COM CAPACIDADE DE 900MAH, ELAS SÃO IDEAIS PARA SEREM UTILIZADAS EM DIVERSOS EQUIPAMENTOS. PODEM SER RECARREGADAS CENTENAS DE VEZES EM QUALQUER CARREGADOR NIMH. GARANTIA 03 MESES OU SUPERIOR QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DURACELL. EMBALAGEM COM 4 PILHAS. - MOX - Valor Referência: 69,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MOX	18 Unidade	30,45	548,10	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0194 - PISTOLA COLA QUENTE PQ - FINO - DESCRIÇÃO: PISTOLA GRANDE POTÊNCIA DE 40 WATTS 110V A 220V, FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL. SELO DE SEGURANÇA INMETRO - WELLMIX - Valor Referência: 29,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	WELLMIX	60 Unidade	23,65	1.419,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0195 - PISTOLA COLA QUENTE GD - GROSSA - DESCRIÇÃO: PISTOLA GRANDE POTÊNCIA DE 40 WATTS 110V A 220V, FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL. SELO DE SEGURANÇA INMETRO - YINS - Valor Referência: 45,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	YINS	80 Unidade	28,60	2.288,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0196 - PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PREDEDOR METÁLICO. DIMENSÕES: 34 CM DE COMPRIMENTO E 23,5CM DE LARGURA - MAXCRIL - Valor Referência: 25,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MAXCRIL	65 Unidade	14,45	939,25	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0197 - PRANCHETA EM MDF TAMANHO OFÍCIO/A4 COM PREDEDOR METÁLICO TRADICIONAL COM ÓTIMO ACABAMENTO DOS DOIS LADOS E CANTOS ARRENDONDADOS PARA MAIOR SEGURANÇA. SELO INMETRO - CARBRINK - Valor Referência: 9,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	CARBRINK	160 Unidade	4,88	780,80	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0198 - PREDEDOR DE PAPEL 25MM - BINDER PRETO.-PINTURA EM AÇO INOXIDÁVEL- EMBALAGEM: POTE COM 48 - VMP - Valor Referência: 28,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	VMP	23 Caixa	19,20	441,60	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO



0199 - PRENDEDOR DE PAPEL 32MM - BINDER PRETO.-PINTURA EM AÇO INOXIDÁVEL- EMBALAGEM: POTE COM 12 - JOCAR - Valor Referência: 24,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H F DINIZ	JOCAR	35 Caixa	9,70	339,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0200 - PRENDEDOR DE PAPEL 42MM - BINDER PRETO.-PINTURA EM AÇO INOXIDÁVEL- EMBALAGEM: POTE COM 12 - VMP - Valor Referência: 33,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	VMP	45 Caixa	14,70	661,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0201 - PRENDEDOR DE PAPEL 51MM - BINDER PRETO.-PINTURA EM AÇO INOXIDÁVEL- EMBALAGEM: POTE COM 12 - BRW - Valor Referência: 36,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	BRW	45 Caixa	20,40	918,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0202 - PORTA CANETAS TRIPLO. ORGANIZADOR EM ACRÍLICO, PORTA CANETAS + PORTA CLIPS + PORTA LEMBRETE. COR A DEFINIR NO PEDIDO. REFERENCIA DE QUALIDADE DELLO, IGUAL OU SUPERIOR. - CARBRINK - Valor Referência: 16,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	CARBRINK	20 Unidade	10,70	214,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0203 - QUADRO AVISO 1,20X90 FELTRO MOLDURA ALUMÍNIO. DURATEX 3MM, REVESTIDO NA PARTE FRONTAL COM CARD BOARD (ESPESSURA 6MM) E FELTRO ACRÍLICO (ESPESSURA 2MM). TIPO DE PAPELÃO REFORÇADO QUE FICA ENTRE O DURATEX E O FELTRO. ACABAMENTO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO NATURAL EM FORMA DE "J". - CORTIARTE - Valor Referência: 112,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H. C. CORDEIRO	CORTIARTE	26 Unidade	96,80	2.516,80	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0204 - RÉGUA 30CM DESCRIÇÃO: RÉGUA COMUM - RÉGUA ESCOLAR EM PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO EM CM/MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5MM. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - MAXCRIL - Valor Referência: 1,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MAXCRIL	240 Unidade	0,90	216,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0205 - RÉGUA 20CM DESCRIÇÃO: RÉGUA COMUM - RÉGUA ESCOLAR EM PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 20CM, GRADUAÇÃO EM CM/MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5MM. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - MAXCRIL - Valor Referência: 1,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MAXCRIL	730 Unidade	0,69	503,70	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0206 - SUPORTE PEQUENO PARA FITA ADESIVA. COMPRIMENTO: 117MM. ALTURA: 56MM. LARGURA: 55MM. ARRUOLA DE 1 POLEGADA. PARA FITAS DE ATÉ 19MM X 30M. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA E METAL. - JOCAR - Valor Referência: 26,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H F DINIZ	JOCAR	22 Unidade	13,00	286,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO



0207 - SUPORTE DE MONITOR 2 GAVETAS. MDF PRETO, DIMENSÕES: 26 X 12 X 39 CM; 3.19 QUILOGRAMAS PRODUTO PARA ORGANIZAÇÃO DO SEUS PAPEIS, ARQUIVOS, ALÉM DE AUXILIAR NA ERGONOMIA E SER UM SUPORTE PARA O SEU MONITOR DO COMPUTADOR. - POLITORNO - Valor Referência: 112,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	POLITORNO	30 Unidade	78,95	2.368,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0208 - SUPORTE BASE PARA NOTEBOOK E NETBOOK - COM COOLER - VIA USB - BASE REFRIGERADA PARA NOTEBOOK COM COOLER, SUPORTA NOTEBOOKS DE ATÉ 15". EQUIPADA COM COOLER DE ALTA PERFORMANCE, SEM EMITIR RUÍDOS. COM CONEXÃO USB JÁ EMBUTIDA NO PRODUTO, NÃO REQUER INSTALAÇÃO. COM PELO MENOS, DOIS AJUSTES DE ALTURA E ADESIVOS ANTIDERRAPANTES QUE GARANTEM ESTABILIDADE NO USO DO NOTEBOOK. VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DO COOLER: CERCA DE 1000 RPM, CORRENTE: 0.35 A, FORÇA: 1.75 W, MATERIAL: PLÁSTICO E MALHA DE METAL. - MULTILASER - Valor Referência: 109,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H F DINIZ	MULTILASER	22 Unidade	104,00	2.288,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0209 - TESOURA PARA CORTE EM TECIDO 9,5" – EM AÇO INOXIDÁVEL, RESINA TERMOPLÁSTICA. LÂMINA EM AÇO INOX, CABO ERGONÔMICO, COM TEXTURA ANTIDESLIZANTE, DIMENSÕES DO ITEM 30.5X2.5X10.5 DISPOSTO EM C X L X A. COM 03 ANOS DE GARANTIA. REFERÊNCIA DE QUALIDADE MUNDIAL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. - TRAMONTINA - Valor Referência: 53,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H F DINIZ	TRAMONTINA	10 Unidade	47,55	475,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0210 - TESOURA PARA USO PROFISSIONAL 180MM – EM POLIPROPILENO, BORRACHA E AÇO INOXIDÁVEL, RESINA TERMOPLÁSTICA. LÂMINA EM AÇO INOX, CABO ERGONÔMICO E EMBORRACHADO, COM TEXTURA ANTIDESLIZANTE, DIMENSÕES DO ITEM 24.7X10X1.4 DISPOSTO EM C X L X A. COM 03 ANOS DE GARANTIA. REFERÊNCIA DE QUALIDADE TILIBRA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. - BRW - Valor Referência: 28,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	BRW	14 Unidade	19,85	277,90	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0212 - TESOURA PARA USO PROFISSIONAL NÃO PERDE CORTE – EM TITANIUM DE USO GERAL PARA CORTE EM TECIDO, PAPEL E EVA. BORRACHA E TITANIUM. DIMENSÕES DO ITEM 25X15X5 DISPOSTO EM C X L X A. REFERÊNCIA DE QUALIDADE LEVELPE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. - BRW - Valor Referência: 17,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	BRW	17 Unidade	16,25	276,25	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0213 - TESOURA COM CABO 8" - 21CM, CABO ANATÔMICO, CORTE SUPER PRECISO, EM AÇO INOXIDÁVEL DE BOA QUALIDADE E DURABILIDADE. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MASTERPRINT. - MASTERPRINT - Valor Referência: 11,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MASTERPRINT	62 Unidade	11,12	689,44	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0214 - TESOURA PARA PICOTAR DESCRIÇÃO: TESOURA PARA PICOTAR COM LÂMINA EM AÇO TAMANHO 21CM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MUNDIAL. - NYBC - Valor Referência: 145,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	NYBC	6 Unidade	34,50	207,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0215 - TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, PONTA ARREDONDADA, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR 13 CM APROXIMADAMENTE. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MERCUR. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010. - LEO & LEO - Valor Referência: 4,47



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H F DINIZ	LEO & LEO	125 Unidade	2,30	287,50	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0216 - TINTA GUACHE KIT COM 6UND 15ML - CORES DIVERSAS ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E DISPONÍVEL EM 6 CORES QUE SÃO MISCÍVEIS ENTRE SI. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGAS E CONSERVANTE. PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A KOALA. CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 481/2010 - BAMBINE - Valor Referência: 7,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	BAMBINE	755 Unidade	4,25	3.208,75	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0217 - TINTA TECIDO 37ML - CORES DIVERSAS - TINTA PARA TECIDO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ACRILEX. - ACRILEX - Valor Referência: 6,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	ACRILEX	755 Unidade	3,65	2.755,75	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0218 - TINTA PARA CARIMBO, TINTA LÍQUIDA, ODOR CARACTERÍSTICO, INSOLÚVEL EM ÁGUA, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SOLVENTES AROMÁTICOS E ALIFÁTICOS. DISPONÍVEL, FRASCOS DE 42ML, NAS CORES AZUL E PRETO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PILOT - RADEX - Valor Referência: 6,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H F DINIZ	RADEX	65 Unidade	4,60	299,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0219 - VISOR + ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSAS. IDEAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE PASTAS SUSPENSAS. QUALIDADE IGUAL U SUPERIOR A DELLO. DIMENSÕES 80MM X 60MM CX COM 50 UNIDADES - ETIQUETA P/PASTA SUSPENSAS - Valor Referência: 19,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	ETIQUETA P/PASTA SUSPENSAS	22 Unidade	11,50	253,00	Homologado em 09/11/2022 16:36:39 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

Autoridade Competente

